
CRATO
PR1FIITURA DO ESTADO DO CEARÁ

'Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N°. PP - 2017.06.19.1. - Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Crato-CE;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CRATO-CE.

Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise 
e julgamento das "Propostas de Preços" e "Documentação de 
Habilitação" no dia 24 de Julho de 2017 ás 14h00min.

CONSIDERANDO QUE, após a declaração dos vencedores do certame, a 
falta de manifestação imediata e motivada do(s) licitante(s), 
manifestação esta que deverá ser consignada na ata da sessão, 
importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 
4o, inciso XVIII da Lei Federal N°. 10.520, de 17 de Julho de 
2002, ficando assim a autoridade competente autorizada a 
adjudicar o objeto licitado ao(s) licitante(s) vencedor (es).

LOTE 1 (GRUPO I e II) , LOTE 3 (GRUPO I e II) e LOTE 5 (GRUPO II)
RAZÃO SOCIAL: JOSÉ NERGINO SOBREIRA, inscrita no CNPJ sob o N°. 
63.478.895/0001-94, sediada na Avenida Padre Cícero, 3051, 
Muriti, Crato - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS, portador da 
cédula de identidade sob n°. 8906004000293 SSP/CE.
LOTE 2 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP, LOTE 4 - EXCLUSIVO PARA ME E 
EPP e LOTE 5 (GRUPO I):
RAZÃO SOCIAL: CRMED - PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES, inscrita 
no CNPJ sob o N°. 10.376.090/0001-73, sediada à Rua. João 
Carvalho, 831, sala 101, Aldeota, Fortaleza - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE GIL BARROS CIDRIM JUNIOR, portador da 
cédula de identidade sob n°. 4172071 - SSP/CE.

ADJUDICATÁRIOS

Kl Largo Júlio Saraiva, S/N° - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato@gmail.mm

Setor de licitação - Página | 1



PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARA

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

■;dÉ : ■ . :ST^ .. /jaütèrií
■. ’Sassinado, adjudica 'o objeco

icado, com os sfeguintes valores:
/ jiè&Q PAIt&';Í4t à .- .É à s y t ' '^ . - a*Ki^*s-

e quatrocentos e vinte e nove reais a cinqüenta

IX AMPIA PARTICIPAÇÃO): R$ 708.999,88 (setecentos e oit 
e noventa e nove reais e oitenta a oito centavo»);

' - ' à :,25i pOO;/.^\::Xyí t̂e; ?stír|

.X^^I^^BROPO I EXCLUSIVO PARA ME E EPP) : R$ 49.383,35 {quarenta e 
mil e trezentos e oitenta e três reais e trinta e cinoo centavos);
10X& 3CSEOIPO II AMPLA PARTICIPAÇÃO): R$ 150.000,00{cento e ciaçpient

rvo PARA MB E EPP: R$ 50.000,00 {cinqüenta mil reais);
I  EXCLUSIVO PARA ME E EPP): R$ 4 7 .0 0 0 ,0 6

II JUtPLA PARTICIPAÇÃO): R$ 148.900,00 (cento e quarent 
e novecentos reais).

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe 
os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL N°. PP - 2017.06.19.1. , por intermédio de sua 
gestora abaixo assinado, vem, através do presente termo, ADJUDICAR o 
objeto licitado ao adjudicatário supracitado, conforme valores, e 
ainda, nos moldes da proposta vencedora como se neste termo 
transcritas fosse.

Crato/CE,25 de Julho de 2017.

L ? , v  1 í W i .  VALERIA DO CARMO MOURA
Pregoeira do Municipio de Crato/CE

Largo Júlio Saraiva, S/N° - Centro -  Qato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
9 (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato@ gmail.rom

Setor de Licitação - Página | 2

oxv
»°


